
56 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)  

22.02.2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.01.2024 № 32

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 
по улучшению состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе на 2023-2024 годы

В целях улучшения инвестиционного климата в Арамильском городском округе, а также повышения позиции Арамильского городского округа 
в рейтинге содействия развития конкуренции и обеспечения условий благоприятного инвестиционного климата муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, в соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-

вых актах в Свердловской области», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе на 2023-2024 
годы (прилагается).

2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 09.02.2023 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению 
состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе на 2022-2023 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложениек постановлению Главы Арамильского городского округа от 31.01.2024 № 32

План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата 
в Арамильском городском округе на 2023-2024 годы

№ 
п/п

Раздел рейтинга/
показатель

Зна-
чение 
пока-
зателя 

на 
2022 
год

Зна-
че-
ние 
по-

каза-
теля 
на 

2023 
год

Пла-
ниру-
емое 
зна-
че-
ние 

пока-
зате-
ля на 
2024 
год

Но-
мер 
ме-
ро-

при-
ятия

Мероприятие
Срок испол-
нения меро-

приятия
Ответственный за достижение резуль-

тата и реализацию мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Блок А/А1.1. 

Среднее время получения 
разрешения на строитель-

ство (реконструкцию)

5 5 5 1. Реализация «дорожной карты» по вне-
дрению целевой модели «Получение 

разрешения на строительство и терри-
ториальное планирование»

31.12.2024 Отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского 

городского округа

2. Блок А/А1.2.
Оценка деятельности

органов местного само-
управления муниципальных 

образований по выдаче 
разрешений в сфере строи-

тельства

5,00 5,00 5,00 1. Проведение анкетирования потреби-
телей услуг на предмет удовлетворен-

ности качеством предоставленных 
государственных и муниципальных 
услуг по получению разрешений на 

строительство

31.12.2024 Отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского 

городского округа

3. Блок А/А2.1.
Среднее время подключения 

к сетям теплоснабжения

15 15 15 1. Оптимизация регламентированных 
процедур размещения линейных объ-

ектов, разрешения на проведение 
работ, взаимодействия между соб-

ственниками линейных объектов на 
территории Арамильского городского 

округа в целях сокращения сроков 
согласования условий строительства 

объектов

31.12.2024 Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского 

городского округа,
Отдел архитектуры и градостроитель-

ства Администрации Арамильского 
городского округа

2. Проведение анкетирования потреби-
телей услуг на предмет удовлетворен-

ности качеством предоставленных 
услуг по подключению к сетям тепло-

снабжения 

31.12.2024 Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию)

4. Блок А/А2.2.
Оценка эффективности про-

цедур по подключению к 
сетям теплоснабжения

5,00 5,00 5,00 1. Размещение на официальном сайте 
Арамильского городского округа ин-

формации о доступности технологиче-
ского присоединения объектов к сетям 

теплоснабжения

31.12.2024 Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию)

2. Проведение анкетирования потреби-
телей услуг на предмет удовлетворен-

ности качеством предоставленных 
государственных и муниципальных 
услуг по получению разрешений на 

строительство

31.12.2024 Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию) 

Отдел информационных технологий 
Администрации Арамильского город-

ского округа
5. Блок А/А3.1.

Среднее время подключения 
к сетям водоснабжения и 

водоотведения

13,00 13,00 13,00 1. Обеспечение предоставления ис-
ходно-разрешительной документации, 

сопутствующей технологическому 
подключению к сетям водоснабжения 

и водоотведения

31.12.2024 Отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского 

городского округа

Гарантирующий поставщик в сфере 
водоснабжения и водоотведения


